Relés de seguridad multifuncionales
PROTECT SRB-E
Fácil de utilizar
■  Posibilidad de elegir hasta 16 aplicaciones
distintas
■  Monitorización de todos los interruptores de
seguridad habituales
■  Nivel de seguridad alcanzable hasta PL e / SIL 3

la cubierta frontal transparente se puede
asegurar mediante un precinto habitual.
Ejemplo de pedido:  PROTECT SRB-E-322ST-CC
Versión
ST Estándar
LC Corriente Baja (Low Current)
PE Extensión de Entradas (Port Extension)
FWS Supervisión de parada de máquina
(Frequency Watchdog Safety)
TS Temporizador de seguridad
(Timer Safety)
Conexión
Terminales con tornillo enchufables
CC Cage clamp
Series
E Electrónico
Cantidad de salidas de seguridad Stop 0
2 2 salidas de seguridad Stop 0
3 3 salidas de seguridad Stop 0
4 4 salidas de seguridad Stop 0
Cantidad de salidas de seguridad Stop 1
0 0 salidas de seguridad Stop 1
1 1 salida de seguridad Stop 1
2 2 salidas de seguridad Stop 1
Cantidad de salidas de aviso
1 1 Salida de aviso
2 2 Salidas de aviso
4 4 Salidas de aviso
10
PROTECT SRB-E
Estándar
Aplicaciones Señales de entrada Condiciones para el inicio/rearranque Contactos de salida Tensión
operativa
Detalles de pedido Núm. de
materialParada segura
Stop 0
Parada segura
Stop 1
no seguro
1 2 3 manual /
automático
Pulsador de rearme con
detección de flancos
SRB-E-201ST ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 24 VDC SRB-E-201ST 103008067
SRB-E-201LC ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 24 VDC SRB-E-201LC 103009970
SRB-E-301MC ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ■ 3 1 24 VAC/DC SRB-E-301MC 103014374
SRB-E-301ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 3 1 24 VAC/DC SRB-E-301ST 103007672
SRB-E-212ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 2 24 VDC SRB-E-212ST 103007222
SRB-E-322ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 3 2 1 1 24 VDC SRB-E-322ST 103008184
SRB-E-232ST ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 3 1 1 24 VDC SRB-E-232ST 103014308
SRB-E-204ST ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 4 24 VDC SRB-E-204ST 103009973
SRB-E-204PE ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ■ 2 4 24 VDC SRB-E-204PE 103008070
Relé combinado para 2 resguardos de seguridad
SRB-E-402ST ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 2 1 1 24 VDC SRB-E-402ST 103007221
Monitorización de parada - monitorización de tiempo –
monitorización de resguardos de seguridad
SRB-E-302FWS-TS ■ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 1 2 24 VDC SRB-E-302FWS-TS 103014754
SRB-E-402FWS-TS ■ ■ ■ ■ ■ ■ ▲ ▲ ▲ ▲ 2 2 1 1 24 VDC SRB-E-402FWS-TS 103014757
Datos técnicos
Datos técnicos SRB-E-201LC SRB-E-201ST SRB-E-301MC SRB-E-301ST SRB-E-212ST SRB-E-322ST SRB-E-232ST SRB-E-204ST SRB-E-204PE SRB-E-402ST SRB-E-302FWS-TS SRB-E-402FWS-TS
Tensión de alimentación 24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VAC / VDC
–20% / +20%
24 VAC / VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC
–20% / +20%
24 VDC